PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2015 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2015 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2015

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico interno,

com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ

N.º 76.017.466/0001-61,  neste ato representado pelo Exmo Prefeito Municipal,  Sr. Eduardo

Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º 337.613.459-68, resolvem em

comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, datada de 23/02/2015, objeto do Pregão

Presencial n.º 008/2015 – PMM, em que se apresenta como Detentora da Ata a empresa WP

DO BRASIL LTDA -  EPP,  inscrita  no  CNPJ Nº  04.483.808/0001-28,  com sede  à  Avenida

Amazonas,  nº  2270,  Centro,  na  cidade  de  Mandaguari,  Estado  do  Paraná,  neste  ato

representada pela sua representante legal a Sra. Carla Cristina Pedrone Fachini, portadora do

RG nº 2.152.878-1 e inscrita no CPF sob nº 024.538.179-14, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR

O valor  da Ata de Registro de Preços será acrescido em  R$ 33.894,51 (trinta e três mil,

oitocentos e noventa e quatro reais e cinqüenta e um centavos), conforme especificado

abaixo:

LOTE 01 – CARTUCHOS REMANUFATURADOS

ITE
M

QTD UNI
D

ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

1 195 UND Cartucho  de  toner  Samsung
ML2160/2165/SCX3405/SCX3400  -  D101S  -
REMANUFATURADO C/ 100g,    Sendo:

95 unidades – Secretaria de Educação       (R$ 11.496,90)

60 unidades – Secretaria de Saúde             (R$ 7.261,20)

25 unidades – Secretaria de Administração (R$ 3.025,50)

15 unidades – Procuradoria Geral               (R$ 1.815,30)

121,0
2

23.598,9
0

2 33 UND Cartucho  de  toner  Samsung  ML1665  -  D104  -
REMANUFATURADO C/ 85g ,   Sendo:

20 unidades – Secretaria de Educação        (R$ 1.645,80)

13 unidades – Secretaria de Saúde             (R$ 1.069,77)

82,29 2.715,57

3 12 UND Cartucho de toner Samsung ML1915 / SCX4600 / 4623 -
D105 - REMANUFATURADO C/ 100g,    Sendo:

82,29 987,48

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

12 unidades – Secretaria de Educação       (R$ 987,48)

4 06 UND
Cartucho  de  toner  Samsung  ML1610/SCX4521  -
REMANUFATURADO C/ 100g /,   Sendo:
02 unidades – Secretaria de Educação         (R$ 158,74)
04 unidades – Secretaria de Saúde               (R$ 317,48)

79,37 476,22

5 24 UND Cartucho  de  toner  Samsung  ML2850/2851  -
REMANUFATURADO C/ 250g,    Sendo:

12 unidades – Secretaria de Educação       (R$ 2.265,36)

12 unidades – Secretaria de Saúde             (R$ 2.265,36)

188,7
8

4.530,72

8 18 UND Cartucho de toner HP 280/505A - REMANUFATURADO
C/ 180g     Sendo:

18 unidades – Secretaria de Administração  (R$ 1.585,62)

88,09 1.585,62

TOTAL 33.894,5
1

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Secretaria: 03 Procuradoria Geral do Município
Unidade: 03.02 Fundo Municipal da Procuradoria
Funcional Programática: 02.062.0102.2008
Projeto/Atividade: Manutenção do Fundo da Procuradoria
Reduzido: 212 Categoria

Econômica
:

33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento Reduzido 216 33.90.30.17.00 Material  de
Processamento de Dados

Fonte de Recurso: 000
Secretaria: 04 Secretaria M. de Administração
Unidade: 04.01 Gabinete do Secretário
Funcional Programática: 04.122.0102.2010
Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração
Reduzido: 298 Categoria

Econômica
:

33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento Reduzido 305 33.90.30.17.00 Material  de
Processamento de Dados

Fonte de Recurso: 000

Secretaria: 08 Secretaria de Educação, Cultura e Esporte
Unidade: 08.01 Gabinete do Secretário
Funcional Programática: 12.361.0108.2024
Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação
Reduzido: 1409 Categoria

Econômica
:

33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento Reduzido 1421 33.90.30.17.00 Material  de
Processamento de Dados

Fonte de Recurso: 104
Unidade: 08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
Funcional Programática: 12.361.0108.2029
Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
Reduzido: 1698 Categoria 33.90.30.00.00 Material de Consumo

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Econômica
:

Desdobramento Reduzido 1707 33.90.30.17.00 Material  de
Processamento de Dados

Fonte de Recurso: 104
Unidade: 08.03 Coordenação Geral da Educação Infantil
Funcional Programática: 12.365.0108.2034
Projeto/Atividade: Manutenção dos Centros de Educação Infantil - Creches
Reduzido: 2050 Categoria

Econômica
:

33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento Reduzido 2055 33.90.30.17.00 Material  de
Processamento de Dados

Fonte de Recurso: 104
Secretaria: 12 Secretaria M. de Saúde
Unidade: 12.01 Fundo Municipal de Saúde
Funcional Programática: 10.301.0113.2049
Projeto/Atividade: Administração Geral e do Fundo Municipal de Saúde
Reduzido: 3167 Categoria

Econômica
:

33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento Reduzido 3180 33.90.30.17.00 Material  de
Processamento de Dados

Fonte de Recurso: 303

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços, permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual

teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 27 de janeiro de 2016.

MUNICÍPIO DE MATINHOS

Eduardo Antônio Dalmora

CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal

Gestor da ata

WP DO BRASIL LTDA – EPP

Sra. Carla Cristina Pedrone Fachini

CPF sob nº 024.538.179-14

Detentora da Ata

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Testemunhas:

______________________ _______________________

RG: RG:

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r